nas mesmas condições originariamente pactuadas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 

2 – O presente termo aditivo entra em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2026, com validade 

até 31 de dezembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 

3 – Fica ratificado o valor mensal R$ 2.519,28 (dois mil, quinhentos e dezenove reais e vinte e 

oito centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

4 – O presente Termo Aditivo possui amparo legal no artigo 57, inciso II, e do art. 65, inciso II, 

alínea “d”, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO: